
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1987 - 2017 



2 
 

 
 
Poděkování 
 
Tato publikace vznikla ve spolupráci s vedením ZŠ Brno, Kamínky 5, příspěvková 
organizace, ÚMČ Nový Lískovec, z historických pramenů Jiřího Fabera, fotografického 
materiálu a vzpomínek bývalých i současných kantorů základní školy, příspěvku 
úspěšných absolventů a v neposlední řadě pilné práci žáků 9. B, kteří připravili otázky pro 
absolventy. Velké poděkování patří Patriku Polákovi, jež je autorem většiny aktuálních 
fotografií a Simoně Berounové za fotografie dětského hřiště. 
Těm všem patří velký dík, bez jejich pomoci by tato publikace nemohla vzniknout.  
Jménem autorů se také omlouváme všem kantorům za to, že jsou jejich jména 
zveřejněna bez titulů. Nebylo bohužel v našich silách dohledávat, v kterém roce jim byly 
tituly přiznány. Omlouváme se také těm, které jsme v archivech nedohledali, nebo je 
jejich časový údaj působení na škole nepřesný. 
 
 
 
         Mgr. Lenka Doležalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Obsah 
 
 

Poděkování……………………………………………………………………………………………………………………….2 

Obsah……………………………………………………………………………………………………………………………….3 

1. Stručná historie školství v Novém Lískovci…………………………………………………………………4 

2. Historie Základní školy Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace……………………………..6 

3. Současnost…………………………………………………………………………………………………………………8 

4. Pedagogický sbor 1987 – 2017…………………………………………………………………………………..9 

5. Provozní zaměstnanci………………………………………………………………………………………………15 

6. Absolventi………………………………………………………………………………………………………………..17 

7. Ze života školy obrazově………………………………………………………………………………………….34 

a) Proměny školy – historie…………………………………………………………………………………………34 

Současnost……………………………………………………………………………………………………………………..35 

b) 2005 – KW colours Graffiti – projekt Mgr. David Kubů……………………………………………36 

c) 2006 – solární panely………………………………………………………………………………………………37 

d) 2007 – multimediální učebna – projekt E-učitel………………………………………………………38 

e) 2009 – nizkoenergetická škola…………………………………………………………………………….…..39 

f) 2011 – rekonstrukce hřiště……………………………………………………………………………………...39 

h) Akademie…………………………………………………………………………………………………………….…..42 

i) Vánoční jarmark………………………………………………………………………………………………….…..43 

j) Školní družina……………………………………………………………………………………………………….….44 

k) Školy v přírodě…………………………………………………………………………………………………….…..46 

l) Lyžařský kurz……………………………………………………………………………………………………….…..48 

m) Poznávací zájezdy učitelů……………………………………………………………………………….…….53 

n) Aktivity……………………………………………………………………………………………………………….…….56 

o) Studijní pobyty žáků…………………………………………………………………………………………….……58 

8. Úspěšní absolventi……………………………………………………………………………………………….…..59 

Aleš Slanina - * 23. ledna 1986, Klatovy - český divadelní a televizní herec a zpěvák……...59 

David Kuře –  *29. června 1990 – majitel firmy FRIGOPRO……………………………………….…...61 

Marek Souček – * 12. dubna 1990, Brno – basketbalový reprezentant, 213 cm………………63 

ZDROJE………………………………………………………………………………………………………………….………..66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

1. Stručná historie školství v Novém Lískovci 
 
Historie školství v Novém Lískovci se datuje do počátku 20. století. Nejdříve zde byla 
postavena německá škola na Strážném vrchu, v reakci následovala škola česká. Od roku 
1907 měla škola vlastní budovu na rohu ulic Zavřené a Rybnické. 
[1] 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

V roce 1912 byla za pouhé 4 měsíce postavena nová budova školy, v současnosti na ulici 
Zoubkova. Kromě obecné školy zde sídlila i mateřská škola. Obě tyto školy měly pouze 
první stupeň, a tak starší žáci museli chodit pěšky na Obecnou školu do Pisárek, nebo 
na Mendlovo náměstí. Německá škola byla ale po II. světové válce uzavřena. 
 [2] 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Škola na Zoubkově byla po válce přejmenována na školu národní a v roce 1961 
na Základní devítiletou školu  



6 
 

(1. – 5. ročník). V roce 1979 dochází k dalšímu přejmenování školy na Základní školu 
I. stupně (1. – 4. ročníku). 
Od roku 1981, s výstavbou nového sídliště začal počet dětí ve škole výrazně narůstat. 
Děti od 4. ročníku proto musely navštěvovat školu v Bosonohách. Tento neutěšený stav 
byl vyřešen v roce 1987 výstavbou nové školy na ulici Kamínky. 
 [3] 

 

2. Historie Základní školy Brno, Kamínky 5, příspěvková 
organizace 

 
Základní škola s pavilonem školní jídelny byla předána do užívání 31. srpna 1987. Její 
tělocvična včetně travnatého hřiště na pozemku školy pak o rok později. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Do školy byli přeloženi učitelé ze ZŠ Hybešova, která se tou dobou rušila. Zároveň byl 
přemístěn také nábytek a veškeré pomůcky. 
Součástí školy zůstala i budova na Zoubkově ulici, neboť kapacita 16 tříd nové školy 
nebyla postačující. Do budovy školy na Zoubkově byly umístěny nejnižší třídy a provoz 
ranní družiny. 
Vzhledem k rychle stoupajícímu počtu žáků přestávala být kapacita školy dostačující, a 
tak musela být v roce 1992 rozšířena o čtyři učebny v klidových zónách 1. a 2. patra. 
Od školního roku 1991–92 zde probíhala diferencovaná výuka, do které byli zapojeni žáci 
od 6. ročníku a to podle studijních výsledků a přání rodičů. 
Ve školním roce 1993–94 zde bylo 24 tříd s 625 žáky. Ke konci pololetí tohoto roku byl 
provoz v budově Zoubkova pro havarijní stav ukončen. 
Tato budova následně prošla rekonstrukcí a od roku 1994 zde sídlí Střední odborná škola 
ochrany osob a majetku, s.r.o. (dnešní Bezpečnostně právní akademie Brno). 
Ve školním roce 1996–97 školu navštěvovalo 690 žáků a to v 27 třídách.  
  
 
V říjnu 1997 byla na škole odhalena pamětní deska věnovaná PETRU KŘIVKOVI. 
Petr Křivka, občan Nového Lískovce, bojoval za Českou republiku v 1. i 2. světové válce. 
V průběhu 2. světové války byl zatčen gestapem, ale podařilo se mu uprchnout a přidal 
se k ČS jednotkám. Bojoval ve Francii i Anglii. Za svoji odvahu dostal řadu vyznamenání a 
stal se i osobním strážcem prezidenta Beneše.  Po roce 1948 organizoval odboj na 
obranu demokracie, při kterém byl ale zatčen, následně odsouzen k trestu smrti a v roce 
1951 popraven. V průběhu roku 1989 byl Petr Křivka plně rehabilitován a o 7 let později 
mu bylo uděleno státní vyznamenání za hrdinství in memoriam. 
 
V roce 1998 zakoupila škola keramickou pec a hrnčířský kruh, díky čemuž mohla školní 
družina významně rozšířit svoji činnost v keramické dílně. Do stejného roku se datují 
počátky výuky informatiky a připojení školy k internetu. 
 
V roce 2000 na škole proběhla autogramiáda, v té době populární, pěvecké skupiny 
Lunetic. Od tohoto roku se také žáci zapojili do úspěšného projektu adopce zvířat 
v Zoologické zahradě města Brna. 
 
První škola v přírodě v zahraničí se uskutečnila roku 2000, následně pak 2002 a 2004 ve 
Španělsku. Zúčastnilo se jí celkem 24 žáků z 5. a 7. třídy. V rámci prohlubování 
jazykových znalostí pak následovaly výlety do Londýna, Vídně i Paříže. 
 
ZŠ Kamínky, ve spolupráci se zastupitelstvem městské části, dlouhodobě koncepčně 
budovala nízkoenergetickou budovu školy. Úspěšně realizovaný projekt fotovoltaické 
elektrárny na střeše školy, v roce 2006, byl tedy jen logickým vyústěním snažení. 
Na, do té doby, střeše školy o ploše 1400 m2 vyrostla fotovoltaická elektrárna s výkonem 
66,42 kWp o předpokládané roční produkci elektrické energie 61 MWh. Elektrárna 
během 20 let životnosti ušetří 1 400 tun skleníkových plynů CO2, které by jinak vznikly při 
výrobě stejného množství energie konvenční cestou. [4] 

 



8 
 

Nejvýznamnější událost týkající se zkvalitnění výuky proběhla v roce 2007. Jednalo se 
o otevření nové počítačové učebny v rámci grantového projetu Elektronický učitel 
matematiky. 
 

V roce 2009 byl dokončen projekt „Nízkoenergetická škola“. Budova získala kvalitní 
zateplení, krásnou barevnou fasádu i nová plastová okna. Tento projekt byl 
spolufinancován evropskými fondy a ZŠ Kamínky byla první školou v Brně, na které se 
podobná realizace podařila. 
 
Za zmínku jistě stojí i rekonstrukce nevyhovujícího sportovního areálu realizovaná ÚMČ 
Nový Lískovec - 2011. Projekt byl opět částečně financován z evropských fondů. V roce 
2016 zde přibylo i krásné dětské hřiště. 
Všechna hřiště jsou koncipována jako veřejně přístupná sportoviště.  
 
 

3. Současnost 
 
 
Od srpna 2016 má Základní škola Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace, nové vedení. 
Ředitelem školy byl jmenován Mgr. Petr Novák, Ph.D., který s sebou přivedl i dva své 
zástupce - pro 1. stupeň je to Mgr. Irena Drábková a pro 2. stupeň Mgr. Petr Koupil. 
Vedení školy veřejnosti představilo čtyři pilíře, na kterých chce školu postavit a zároveň 
díky nim získat nové žáky. 
Jedná se o anglický jazyk, tělesnou výchovu, matematiku a robotiku. Anglický jazyk 
budou nově moci studovat již žáci 1. tříd a na florbal se zaměří sportovní třídy se 
zvýšenou časovou dotací tělocviku.     
 
Novou koncepcí se vedení snaží naplnit nejen název školního vzdělávacího programu 
„Škola pro život, škola pro všechny“, ale i zvýšené nároky, které jsou kladeny na 
absolventy základních škol. Absolvent základní školy by měl být člověk morální a 
zodpovědný, chápající vzdělání jako přípravu na život a povolání, hledající vlastní cestu. 
A právě v těchto čtyřech pilířích by se každý měl najít. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

4. Pedagogický sbor 1987 – 2017  
      

      Jméno od 
 

do 
 

Jméno od 
 

do 
 Adamová Milada 2001 

 
nyní 1. Holzknechtová Marie 2002 

 
2003 ŠD 

Bajnairová Jiřina 1995 
 

1997 1. Hošková Zdeňka 1990 
 

2013 1. 

Barboříková Jarmila 2002 
 

2004 2. Hylsová Monika 2013 
 

2016 
 Bašná Karla 2006 

 
2007 1. Chroustová Olga 1996 

 
1997 2. 

Bednářová Iva 1988 
 

1989 2. Chytilová Jana 1996 
 

nyní 1. 

Bendová Drahomíra 1992 
 

1994 2. Jakubíčková Lubomíra  2000 
 

2004 1. 

Bláhová Michaela 2001 
 

2002 ŠD Janáček Petr  2017 

 
nyní ŠD 

Bláhová Věra 1992 
 

1995 ŠD Janderková Blanka 1987 
 

1991 1. 

Bohanesová Bohumila 1987 
 

1988 2.  Janovská Dáša 1987 
 

1990 1. 

Boudjaveriová Jitřenka 1990 
 

1991 2. Jordánová Jindřiška 1990 
 

1991 2. 

Brabcová Lenka 2012 
 

2014 1. Jurdíková (Kubů) Andrea 2002 
 

2011 2. 

Brychtová Miroslava 1993 
 

2009 2. Kašková Věra 1987 
 

2000 2. 

Bučková Zdenka 1990 
 

nyní 1. Keprtová Miloslava 1987 
 

1990 2. 

Budinský Miloslav 1988 
 

2000 2. Kittnerová Denisa 1995 
 

2007 1. 

Čápová Bára 2013 
 

nyní 1. Klodwigová Jana 1987 
 

2012 z, ř, z, 2. 

Čejková Hana 1988 
 

1990 2. Kočová (Kozelská) Zuzana 1998 
 

2000 2. 

Dancziková Anna 1990 
 

2000 z, 1. Kolejková (Popeláková) Kristýna 2005 
 

2017 2. 

Dědáková Lucie 2012 
 

nyní 2. Koupil Petr 2016 

 
nyní z, 2. 

Dobešová Ivana 1992 
 

1994 2. Koželuhová (Hyprová) Alena 1999 
 

2008 2. 

Dohnalová Iva 1989 
 

1990 2. Krbková Miluše 1990 
 

2001 1. 

Doležalová Lenka 1991 
 

nyní 2. Kroupa Vladimír 1987 
 

1989 ř 

Drábková Irena 2016 

 
nyní z, 1. Krystková Eva 1996 

 
1998 ŠD 

Dvořáková Olga 1992 
 

1994 1. Kselíková Dagmar 1990 
 

1991 1. 

Findurová Miluška 1987 
 

1998 2., z, ř Kubů David 2002 
 

2011 2. 

Frišhansová Jaroslava 1992 
 

nyní 2. Kučerová Pavlína 2017 

 
nyní 1. 

Gorniaková (Moldzrichová) Kateřina 2012 
 

nyní 2. Kůtová Vendula 2008 
 

2015 2. 

Gregorová Radka 2013 
 

nyní 1. Kvapilová Drahomíra 1990 
 

2000 2., z, 2.  

Hájková Renata 1992 
 

2002 1. Lapčíková Anna 1991 
 

2004 1. 

Hala Arnold 1998 
 

2004 1. Lojková Vlastimila 1987 
 

1988 ŠD 

Halámková Renata 2008 
 

nyní 1. Mačáková Marie 1988 
 

1992 2. 

Hanousková Helena 1992 
 

nyní 2. Mádlová Hana 1987 
 

1990 1.  

Havlová Lenka 1987 
 

2005 2. Mahrová Aneta 2001 
 

2002 2. 

Hladíková Hana 1988 
 

1992 ŠD Machalová (Floriánová)Irena 2000 
 

nyní 1., 2. 

Hodaňová Klára 1987 
 

1988 ŠD Machová Jitka 1987 
 

1988 2. 

Holátková Eva 1988 
 

1990 PV Malá Jiřina 1990 
 

1992 1. 

Holešovská Stanislava 1990 
 

1993 ŠD Martečík Jozef 1995 
 

1998 1. 

Holík Tomáš 2013 
 

2016 a, m Marvánková Exenie 1987 
 

1990 ŠD 

Holíková Jana 1998 
 

nyní ŠD Melichar Jiří 2012 
 

nyní 2. 

Holub Miloš 1995 
 

1997 1. Mičánková (Hoždorová) Iva 1998 
 

2007 1. 
 

         

          

 
          



10 
 

Jméno od 
 

do 
 

Jméno od 
 

do 
 Minářová Bohdana 2001 

 
nyní 1. Svobodníková Ilona 1987 

 
1990 1. 

Mittnerová Michaela 1987 
 

1988 ŠD Sýkorová (Davidová)Zuzana 1988 
 

1998 ŠD 

Moravec Martin 1988 
 

2002 2. Sýkorová Eva 1995 
 

1996 2. 

Mrázková Martina 2008 
  

ŠD Syslová Eva 1995 
 

2007 ŠD, 1. 

Múčková Lenka 2001 
 

2003 
 

Šamánková Alena 1987 
 

2001 1. 

Navrátilová Marta 1987 
 

1990 1. Ševčíková (Sýkorová) Eva 1989 
 

1999 2. 

Navrátilová Pavlína 1993 
 

1999 1. Široká Anna 1992 
 

nyní ŠD, 1. 

Nečasová Dagmar 1987 
 

1992 2. Šmíd Rostislav 1996 
 

2000 ŠD 

Nejezchlebová 1989 
 

1990 1. Špačková Květa 1987 
 

1988 ŠD 

Nesvatbová Jan 1987 
 

1988 ŠD Šrámek Josef 1987 
 

1990 1. 

Novák Petr 2016 
 

nyní ř Šteflová Dagmar 1990 
 

1991 2. 

Ondrůjová Věra 1999 
 

2000 
 

Štěrbová Helena 1987 
 

1988 2. 

Ostřížek Tomáš 1996 
 

2001 1. Štosová Marta 1992 
 

1994 2. 

Otevřelová Jana 2000 
 

2001 2. Šubová Marie 1987 
 

2004 2. 

Paleček Tomáš 1999 
 

2000 2. Šulcová Zdenka 1987 
 

1990 1. 

Pavel Petr 1997 
 

2016 ř Švadlenková Lucie 2011 
 

2012 1. 

Peprníčková (Kašpárková) Hana 1995 
 

nyní ŠD Švantnerová Jitka 2008 
 

2015 1. 

Pohanka Josef 1999 
 

nyní 2.  Ticháčková Zdenka 1987 
 

2015 1., z 

Pokorná Kateřina 2008 
 

2009 
 

Tomášek Pavel 1988 
 

1993 2. 

Pokorný Jan 1991 
 

1993 2. Tomášková Lenka 1988 
 

1989 ŠD 

Pospíšilová Libuše 1996 
 

1998 1. Tomcová Gabriela 1988 
 

1990 1. 

Pospíšilová Růžena 1995 
 

2014 ŠD Trávníček Petr 1993 
 

1997 2. 

Prchalová Miroslava 1989 
 

1994 1. Tycová Šárka 1992 
 

1996 1. 

Přichystal Miroslav 2007 
 

2008 
 

Václavek Miroslav 1996 
 

1997 1. 

Přívratská Jarmila 1992 
 

1994 2. Vaculovičová Jana 1987 
 

2002 2. 

Reček Antonín 1991 
 

1992 2. Valíčková Hana 1988 
 

1992 2. 

Říhová Jana 2002 
 

nyní 1., 2.  Válková Jaroslava 1999 
 

nyní ŠD 

Sapáková Alena 1987 
 

1988 2. Veselá Lenka 1993 
 

1996 2. 

Sedláčková Ivana 1992 
 

nyní ŠD Veselá Terezie 2013 
 

nyní ŠD 

Schreiber Václav 2008 
 

nyní 2. Veškrnová Blanka 1990 
 

1992 ŠD 

Slezáková (Mudroňková) Zdenka 1990 
 

1998 1. Víchová Jaromíra 1987 
 

1990 ŠD 

Srstková Alena 1996 
 

1998 ŠD Vlachová Květuše 1988 
 

1990 1. 

Stadler Zbyněk 1998 
 

2000 1. Votroubek Jaromír 1998 
 

2000 2. 

Staníčková Alena 1989 
 

1991 2. Winklerová Eva 1987 
 

1990 1. 

Stratilová Alena 1988 
 

1993 ŠD Zaherová Eva 1992 
 

1996 2. 

Surá Eliška 1992 
 

1994 1. Ziembová Lucie 2013 
 

nyní 2. 

Sušil Ivo 1993 
 

2007 2. Zukalová Jana 2000 
 

nyní 1. 
 

         

 Žáková Markéta                                                1993         2008    2. 
  

  

první stupeň 1. 

   
školní družina ŠD 

druhý stupeň 2. 

   
asistent a 

ředitel ř 
   

mentor m 

zástupce ředitele z 
   

pionýrská vedoucí PV 
 

    

     

     

     



11 
 

1987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1988 – 1989 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

1990 – 1991 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1995 – 1996 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



13 
 

2000 – 2001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2005 – 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



14 
 

2010 – 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2015 – 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Provozní zaměstnanci 
 
 
Na tomto místě je třeba vzdát holt i provozním zaměstnancům, bez kterých by provoz 
školy ani nebyl možný. Bohužel nebylo v silách autorů této publikace dohledat všechny 
provozní zaměstnance. Z toho důvodu je zde uveden pouze seznam současných 
zaměstnanců a dobová fotografie.  
Na škole v současné době pracují:  
Školní jídelna – Andrea Uhlířová, Dominika Floriánová, Eva Hrbáčková, Dagmar 
Ovečková, Kateřina Pavlišová, Marcela Prokopová, Irena Šafaříková a Miroslava Šimkó 
V roce 2010 získala 2. místo v soutěži Nejlepší školní jídelna na Moravě 2010. 
Provozní zaměstnanci – Ivan Matoušek, František Pavloušek, Emília Svobodníková, Jitka 
Sýkorová, Tereza Šimunková a Vladimír Válka 
Velkou měrou se o vynikající kuchyni zasloužila její bývalá vedoucí – paní Jiřina 
Vyžrálková. Neodmyslitelnou součástí školy byl po dlouhá léta i její školník – pan 
František Kočařík. 
Ovšem služebně nejstarší osobou školy je její sekretářka a hospodářka – paní 
Eva Slaninová. Bez nadstandardní práce této ženy si chod školy nelze představit. 
A tak velký dík všem jmenovaným i nejmenovaným. 
 



16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

6. Absolventi 
 

1990 – 8. A, 8. B  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 

2016 – 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

7. Ze života školy obrazově 
 

a) Proměny školy - historie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 

Současnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 

b) 2005 – KW colours Graffiti – projekt Mgr. David Kubů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 

c) 2006 – solární panely 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

d) 2007 – multimediální učebna – projekt E-učitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 

e) 2009 – nizkoenergetická škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
f) 2011 – rekonstrukce hřiště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



41 
 

g) 2016 – dětské hřiště 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 

h) Akademie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

i) Vánoční jarmark 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

j) Školní družina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

k) Školy v přírodě 
 
2002 – Španělsko – Oropesa del Mar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



47 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ŠVP – Frymburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

l) Lyžařský kurz 
 
Loučná nad Desnou, Ostružná, Praděd, Deštné v Orlických horách - Kačenka, Čarták 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2017 – 1. a 2. stupeň Soláň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

m) Poznávací zájezdy učitelů 
 
       Itálie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 
Francie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 
 

 
 
    Holandsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

n) Aktivity   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

o) Studijní pobyty žáků 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



59 
 

8. Úspěšní absolventi 
 

Aleš Slanina - * 23. ledna 1986, Klatovy - český divadelní a televizní herec a 
zpěvák 

a) Jak vzpomínáte na základní školu Kamínky? 
Rád a často. Vždycky, když jedu na návštěvu k mámě, která bydlí blízko školy, 
a dokonce v ní i pracuje, vidím budovu, ve které jsem se učil číst, psát, … Je to důležité 
místo. 
b) Kdo vám pomohl se rozhodnout pro vaši kariéru? 
Myslím, že to šlo tak nějak samo a přirozeně. Takže mi pomohlo štěstí, osud 
a náhoda. 
c) Na kterého učitele vzpomínáte rád a proč? 
Na paní učitelku Alenku Šamánkovou. Učila mě v první třídě, která je 

nejtěžší  A také vzpomínám na to, že když jsem ve škole něco provedl, moje máma 
to věděla snad ještě dřív, než se to stalo. Pracovala jako hospodářka, takže byla v 
samotném centru dění. 
d) Máte nějakou vtipnou historku ze školy? 
Jako vtipnou historku beru to, že jsem měl vždycky samé jedničky. 
e) Co byste dělal, kdybyste nebyl hercem? 
Určitě bych byl kuchař. Anebo učitel. Začal jsem učit na brněnské konzervatoři 
herectví a musím uznat, že mě to moc baví. 
f) Setkáváte se se svými spolužáky nějak pravidelně? 
S jednou ano. Byl jsem jí dokonce na svatbě za svědka. 
g) Zažil jste na škole jenom krásné chvíle nebo jste se setkal s nějakým problémem? 
Určitě byly i chvíle, které nebyly pozitivní, ale čas je vytěsnilo a já mám jen dobré 
vzpomínky. 
h) Jaké představení, ve kterém jste hrál, je vaše nejoblíbenější a proč?   
To nejde takhle vybrat. Ostatní role by se mohly urazit. Mám je rád všechny. Jen 

některé trochu víc  
ch)  Proč jste si vybral účinkování v Městském brněnském divadle?  
Ve 14 letech jsem uspěl v konkurzu a nyní je mi 31 let. Být takhle dlouho věrný? To 
musí být láska. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Divadlo
https://cs.wikipedia.org/wiki/Herec


60 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



61 
 

David Kuře –  *29. června 1990 – majitel firmy FRIGOPRO 
 

a) Jak vzpomínáte na základní školu? 
Na základní školu vzpomínám moc rád – hlavně ve chvílích, kdy je starostí opravdu 
mnoho a rád bych se vrátil do minulosti, kdy těch starostí bylo méně. 
 
b) Vídáte se se spolužáky ze základní školy? 
Se spolužáky se vídám velmi málo, hlavně díky mé časové zaneprázdněnosti. 
 
c) Jak vzpomínáte na učitele ze základní školy? 
Na učitele vzpomínám moc rád, protože mně mnohdy pomohli a stáli za mnou. Občas 
to se mnou nebylo jednoduché a v současné době to není jiné. Proto si jejich práce 
velice vážím. 
 
d) Jakou jste studoval střední školu? 
Vystudoval jsem Střední školu tradičních řemesel obor kuchař-číšník. Chtěl jsem jít 
cestou své rodiny, která staví hotely, restaurace a bary. Tato škola mně otevřela směr, 
kterým se v současné době ubírám. 
 
e) Studoval jste vysokou školu?  
Vysokou školu jsem přenechal těm lepším, protože moje buňky by to nezvládly, takže 
jsem raději tento čas věnoval sebevzdělávání, které mi pomohlo k rozvoji mých 
současných firem. 
 
f) Proč jste si vybral profesi barového cateringu? 
Zde je potřeba trochu rozebrat moji současnou situaci. Při škole jsem začal podnikat 
a vytvářet první koncept barového cateringu pod obchodní značkou Cocktail Servis, 
který poskytuje maximální servis a zábavu na všech typech akcí. Po čtyřech letech, 
kdy tato firma fungovala, jsem založil novou společnost Ice Market, která zajišťuje 
prodej a distribuci baleného kostkového ledu. Otevřel jsem první výrobu v Brně a o 
další rok, výrobu v Bratislavě. Nyní plošně zásobujeme velkoobchodní sítě po celé ČR 
a SK. 
V lednu 2017 jsem tyto dvě společnosti z 50 % odprodal (z časových důvodů) a otevřel 
novou společnost FRIGOPRO, která se zabývá výrobou, prodejem a servisem 
chladících technologií pro průmysl. V současné době tuto společnost úspěšně buduji 
v České republice a Rakousku. 
 
g) Baví vás vaše profese? 
Moje profese mě baví a nedokázal bych si přestavit lepší. Člověk se každým dnem učí 
stále novým věcem, které jsou do budoucna hodně přínosné. Hlavně v dnešní době, 
kdy je vše složitější a komplikovanější, kdy člověk musí být opatrný, ale zároveň 
odvážný. 
 
      h)   Dáte nám recept na nějaký nealkoholický nápoj? 
      Recept pochází z naší firemní dílny a má u hostů velký úspěch. 
      MAXI FUSION 



62 
 

1 cl Grenadina sirup, 1 cl Kokosový sirup, 5 cl Limetová šťáva, pomerančový 
a ananasový džus – příprava všech ingrediencí je v shakeru, takže pořádně promíchat 
a servírovat na vychlazené kostky ledu. 
 

     ch) Litoval jste někdy svého rozhodnutí ohledně vaší profese? 
Svého rozhodnutí jsem nikdy nelitoval, no v těch těžších a komplikovanějších chvílích 
taková myšlenka proběhla, ale nikdy mě neovlivnila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

Marek Souček – * 12. dubna 1990, Brno – basketbalový reprezentant, 
213 cm 
 

a) Jak vzpomínáte na základní školu? 
Na školu vzpomínám jen a jen v dobrém, i když už je to docela dávno, mám na ni více 
krásných vzpomínek než na střední školu. 
 
b) Kdo vám pomohl se rozhodnout pro vaši sportovní kariéru? 
Tak to vyplynulo nějak samo. Basketbal mi vždycky docela šel a s ním se mi nabízely 
nové a nové možnosti. Já jsem se pokaždé rozhodl je využít, jak jen to šlo. 
 
c) Na kterého učitele vzpomínáte rád a proč? 
Z 1. stupně vzpomínám na paní učitelku Hoškovou a pak na 2. stupni na svoji třídní 
paní učitelku Floriánovou (Machalovou). Ovšem nejvíce vzpomínám na pány učitele 
Pohanku a Kubů, se kterými jsem pracoval v kroužku basketbalu. Tento kroužek 
později přešel na jiný sport – korfbal. Jsem rád, že děti mají možnost se zapojit 
do sportu přímo na škole. 
Také vzpomínám na výtvarný kroužek pana učitele Kubů, který mě moc bavil. A tak 
jsem někdy místo basketbalu chodil do výtvarky. Ovšem brzy to na mne prasklo a měl 
jsem domalováno. 
Nerad bych zapomněl na pana školníka, se kterým jsem si rád povídal. 
 
d) Máte nějakou vtipnou historku ze školy? 
Na vyloženě vtipnou historku, která by byla vtipná i pro nezúčastněné, si 
nevzpomenu, ale pro nás jich bylo určitě dost, proto na školu tak rád vzpomínám. 
 
e) Setkáváte se se svými spolužáky nějak pravidelně? 
S jediným, s kým se pravidelně potkávám, je Pavel Stejskal, spojuje nás záliba 
pro basketbal. Na „slučáku“ jsem byl letos poprvé. 
 
f) Zažil jste na škole jenom krásné chvíle nebo jste se setkal s nějakým problémem? 
Jako všichni lidé, tak i já mám tendenci potlačovat špatné věci, proto si vzpomínám 
jen na ty krásné. 
 
g) Co vás vedlo k odchodu do zahraničí a za jaké zahraniční kluby jste hrál? 
Poprvé jsem odešel ještě na střední škole do Španělska. Měl jsem možnost někam se 
posunout a já jsem toho využil. Nebylo to lehké, ale jsem rád, že jsem tenkrát do toho 
šel. 
Ve Španělsku jsem nejdříve hrál za mládežnické družstvo v té době druholigového 
klubu Beirasar Rosalia, druhým rokem jsem už hrál s prvním týmem. Po dvou letech 
na severu Španělska jsem odešel na basketbalovou akademii na Kanárských 
ostrovech, odkud jsem se po roce dostal na Americkou univerzitu: Oklahoma State 
University, kde jsem měl 4 roky plné basketbalové stipendium a měl jsem možnost 
hrát basketbal na skoro nejvyšší úrovni a zároveň studovat.  
Po dokončení studia jsem ještě rok zůstal v USA kvůli práci a cestování, basketbal 
jsem vůbec nehrál.  
 



64 
 

 
 
ch) Proč jste se vrátil do České republiky?  
V létě 2016 už byl čas se po 8 letech vrátit domů. Původně jsem chtěl hrát basketbal 
jen jako hobby. Nakonec jsem se však ještě rozhodl to zkusit v České nejvyšší soutěži. 
Dokud to půjde a bude mě basketbal bavit, rád bych u toho zůstal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úspěšných absolventů je samozřejmě víc, toto je jen nepatrný vzorek, se kterými autoři 
navázali kontakt. Kontakty se nepodařilo dohledat a osobní jednání realizovat například 
s absolventem Oxfordu, proděkanem Fakulty informačních studií, absolventem 
Matematicko-fyzikální fakulty, realitním makléřem, … i mnoha sportovci – reprezentanty 
ve sjezdovém lyžování, krasojízdě na kole, boxu, korfbalu, futsalu, horolezení, 
akrobatickém rokenrolu, vodním pólu, synchronizovaném plavání, … 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

ZDROJE  
[1] [online]. [cit. 2016-09-24]. Dostupné z: http://liskovec.unas.cz/ 

   Dostupné z: http://liskovec.unas.cz/hfotogalerie.htm 

[2] Lískáček: Zpravodaj městské části Brno - Nový Lískovec   

[online]. Brno: BRKO, s. r. o., 2009,(4) [cit. 2016-09-25]. Dostupné z: http://www.novy-

liskovec.cz/data/Liskacek/duben2009.pdf 

[3] Lískáček: Zpravodaj městské části Brno - Nový Lískovec 

[online]. Brno: BRKO, s. r. o., 2009,(6) [cit. 2016-09-25]. Dostupné z: http://www.novy-

liskovec.cz/data/Liskacek/červen2009.pdf 

[4] [online]. [cit. 2016-09-24]. Dostupné z: 

http://www.stavebnictvi3000.cz/clanky/fotovoltaicka-eletrarna-na-strese-skoly/ 

[5] [online]. [cit. 2017-04-09]. http://www.jeseniky-praded.cz/vrchol-

prad%C4%9Bd.aspx 

Fotografie: 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.mdb.cz/soubor/1051-ales-slanina 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.studentpoint.cz/2012/12/11/ales-

slanina-angazma-bych-nemenil/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://alesslanina.rajce.idnes.cz/ [online]. [cit. 

2017-04-16]. http://www.musical-opereta.cz/ales-slanina-andrea-zelova-dostali-k-

vanocum-kridla/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: https://skrz.cz/firmy/david-kure 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.kostkovyled.cz/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.frigopro.cz/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: 

http://www.nbl.cz/souteze2/hrac_6175_faze_3909.html 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.frigopro.cz/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://www.mvp247.com/wp-

content/uploads/2010/11/cba_team_568.jpg 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: 

http://www.nbl.cz/souteze2/hrac_6175_faze_3909.html 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://cbacademy.org/cbas-cekovsky-stockman-

and-soucek-in-the-ncaa-march-madness/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://probasket.cz/2011/12/cesi-a-slovaci-za-

morem-ze-vsech-uhlu-marek-soucek/ 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://chroniclingthecolonials-

rmu.blogspot.cz/2014_01_05_archive.html 

[online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné z: http://sport.idnes.cz/cesti-juniorsti-basketbaliste-

sestupuji-z-elitni-divize-me-podlehli-i-nizozemcum-gj8-

/basket.aspx?c=A100717_183210_rbasket_ten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


